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رئیس سازمان خصوصی سازی  از آغاز مذاکرات برای 

گزارش
واگذاری یک یا 2بلوک 17 یا 20درصدی سهام 
پرسپولیس و استقلال خبر داد و وعده داد سهم 
دولت در این 2باشگاه تا پایان نیمه نخست سال به کمتر از 50درصد 
کاهش یابد. خبرهای دریافتی همشهری نشان می دهد؛ قرار است 
سهام این 2باشگاه به بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام 
واگذار شود. گفته می شود ظاهرا 2شرکت ایرانسل و همراه اول دیگر 

به خرید سهام این 2باشگاه تمایلی ندارند.
به گزارش همشهری، طلسم واگذاری سهام سرخابی ها سال گذشته 
بالاخره شکسته شد و در حدود 10درصد از سهام هر یک از این 
2باشگاه در فرابورس به صورت خرد، پذیره نویسی شد. درجریان 
این پذیره نویسی بیش از 200هزار نفر سهام این 2باشگاه فروخته 
شد و این 2باشگاه بعد از 2دهه انتظار رسما وارد بازار سرمایه شدند. 
حالا آنطور که قبلا سازمان خصوصی سازی  وعده داده بود نوبت به 
فروش سهام این 2باشگاه به خریداران بزرگ رسیده است و سهام 
این 2باشگاه باید به صورت بلوکی به سهامداران بزرگ واگذار شود 
تا چرخه خصوصی سازی  در این 2باشگاه تکمیل شود.در واقع 
مرحله اصلی خصوصی سازی  در سهام این 2باشگاه فروش سهام 
این 2باشگاه به سهامداران بزرگ است که می توانند در مدیریت 
و اعمال تصمیم های سرنوشت ساز در این 2باشگاه نقش داشته 
باشند. به زعم کارشناسان تا ساختار مالکیت این 2باشگاه اصلاح 
نشود نظام تصمیم گیری و درآمد زایی نیز در این 2باشگاه اصلاح 
نخواهد شدو بهترین راه حل کاهش سهم دولت در این 2باشگاه 
و فروش آن به شرکت های بزرگی است که می توانند درآمد های 

باشگاه را افزایش دهند.

آغاز مذاکره برای فروش بلوکی سهام 
آن طور که دیروز حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی  
به همشهری خبر داد؛ مذاکرات برای فروش سهام این 2باشگاه به 
مشتریان بزرگ آغاز شده و قرار است بعد از بررسی اهلیت خریداران 
و مشخص شدن میزان سهام قابل واگذاری سهام این 2باشگاه به 

این مشتریان واگذار شود.
او از اعلام نام متقاضیان خرید سهام این 2باشگاه امتناع کرد اما 
درباره میزان واگذاری سهام این 2باشگاه گفت: میزان واگذاری 
بلوک های سهام این 2باشگاه مشخص نیست و باید در هیأت عالی 
واگذاری در این باره تصمیم گیری شود اما احتمالا بلوک های سهام 
این 2باشگاه 17یا 20درصد خواهد بود.او در پاسخ به این پرسش که 
آیا خریدیک بلوک 20درصدی با توجه به آنکه خریداران نمی توانند 
کنترلی بر سهام شرکت داشته باشند برای متقاضیان جذابیت دارد 
گفت: پیشنهاد سازمان خصوصی سازی  این است که دولت در 
هریک از این 2باشگاه 2بلوک 20درصدی را واگذاری کند تا خریدار 
بتواند در مدیریت باشگاه نقش مؤثری داشته باشد با این حال 
میزان و تعداد بلوک های قابل واگذاری باید به تصویب هیأت عالی 
واگذاری برسد که در این زمینه در آینده تصمیم گیری خواهد شد.

قربان زاده با بیان اینکه اطلاعیه عرضه بلوکی باقی مانده سهام 
2باشگاه منتشر شده توضیح داد: متقاضیان خرید بلوک سهام 
این 2باشگاه، می توانند به سازمان خصوصی سازی مراجعه کنند. 
ظرف یکی، دوماه آینده پیشنهادها بررسی می شود و بعد از سنجش 
اهلیت خریداران، مزایده بلوکی از طریق بورس انجام خواهد شد. 
رئیس سازمان خصوصی سازی  با بیان اینکه مزایده بلوکی پس از 
سنجش اهلیت شخصیت های حقوقی در کارگروه پایش اهلیت 

سازمان خصوصی سازی برگزار خواهد شدتأکیدکرد:برای عرضه 
بلوکی سهام قاعدتاً باید اهلیت و صلاحیت خریداران را بسنجیم، 
زیرا این مسئله بسیار مهم است.به گفته او قرار است تا پایان شهریور 
سال جاری حجم سهام دولت در هر یک از این 2باشگاه به 50درصد 

کاهش یابد.

مشتریان احتمالی
هنوز ازخریداران احتمالی بلوک های مدیریتی 2 باشگاه پرسپولیس 
و استقلال، اطلاعات کاملی در دست نیست اما اخبار دریافتی 
همشهری نشان می دهد سازمان خصوص سازی  قبلا با دو شرکت 
همراه اول و ایرانسل برای خرید سهام این 2باشگاه وارد مذاکره 
شده بود اما این 2شرکت برای خرید سهام این 2باشگاه ابراز تمایل 
نکرده اند. از قرار معلوم هدف اصلی سهامداران عمده ایرانسل این 
است که همچنان در حوزه عملیات بخش ارتباطات سرمایه گذاری 
کنند و شرکت همراه اول نیز به دلیل برخی ملاحظات برای خرید 
سهام یکی از2 باشگاه پرسپولیس و استقلال ابراز تمایل نکرده 
است. در چنین شرایطی تازه ترین خبر ها نشان می دهد بنیاد 
مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برای خرید سهام این 
2باشگاه اعلام آمادگی کرده اند و حتی مذاکراتی نیز برای واگذاری 
سهام سرخابی ها به یکی از زیر مجموعه های این 2بنگاه اقتصادی 
انجام شده است.گمانه زنی ها حاکی از آن است که به احتمال بسیار 
زیاد سهام بلوکی سرخابی ها به بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( یا یکی از شرکت های زیر مجموعه این 2نهاد 
واگذارخواهد شد و سایر خریداران بخت و اقبال کمتری برای خرید 

سهام پرسپولیس و استقلال دارند.

آغازمذاکراتبرایفروشبلوکیسهامسرخابیها
اطلاعات دریافتی همشهری نشان می دهد، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امامره متقاضی خرید سهام پرسپولیس و استقلال هستند

 درحالی که مسئولان 2خودروساز بزرگ از افزایش تولید و عرضه خبر می دهند
 کارشناسان معتقدند عرضه ناکافی، شکاف میان قیمت بازار تا کارخانه را به شدت عمیق کرده است 

رشد قیمت خودروهای صفرکیلومتر لحظه ای شد

قیمت انواع خودرو به ویژه 

خودرو
خودروهای مدل 1401 در بازار با 
آغاز سال جدید افزایش 
چشمگیری داشته و کارشناسان یکی از مهم ترین 
دلایل این افزایش را کاهش تولید و عرضه ارزیابی 
می کنند. محاسبات همشهری برمبنای آمارهای 
منتشرشده در سامانه کدال نشان می دهد تولید 
خودرو نه تنها در ماه پایانی سال گذشته کمتر از 
بهمن ماه بوده بلکه کل تولید خودرو کشور در 
سال 1400 در مقایسه با سال قبل از آن 3.5درصد 
کاهش داشته است. تقاضا در بازار خودرو به طور 
سنتی در ماه های پایانی سال افزایش می یابد و این 
عامل خود محرکی برای رشد قیمت ها در این بازه 
زمانی است. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران در گفت  وگو با 
همشهری، با اشاره به تأثیر این عامل بر نرخ های 
کنونی بازار، بیشتر بودن تقاضا برای 
مدل  های 1401 از آغاز امسال را یکی از دلایل 
رشد بیشتر قیمت این خودروها اعلام کرد و افزود: 
خرید خودرو در بازار به دلیل ناکافی بودن عرضه 
بسیار سخت شده و این عامل به خودی خود بر 
نرخ ها تأثیرگذار است اما از سوی دیگر افزایش 
نرخ ارز نیز فاکتوری است که در بازار خودرو 
به طور لحظه ای قیمت ها را تغییر می دهد. سعید 
مؤتمنی تغییر کانال قیمتی ارز از 25هزار تومان 
قبل از عید به نرخ 27.500تومان را یکی از دلایل 
نوسان قیمت در بازار خودرو عنوان کرد و افزود: 
به رغم وجود تقاضای زیاد، با گذشت یک  هفته از 
شروع کاری بازارها، آنچنان که باید خودرویی 
عرضه نشده و نمایندگی های فروش از کمبود 

عرضه می گویند.

تولید افزایش می یابد
گفته های رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران درباره کاهش عرضه 
خودرو در حالی است که خودروسازها در روزهای 

اخیر از افزایش عرضه محصولات خود خبر داده اند. 
مدیرعامل سایپا روز گذشته از افزایش 45درصدی 
تولید خودرو در سال جاری خبر داد و گفت از 
آغاز امسال این شرکت توانسته تولید خودرو را از 
یک هزار و 100 دستگاه در روز به یک هزار و ۶00 
دستگاه برساند. سخنگوی ایران خودرو نیز در 
گفت وگو با خبرگزاری ها از تسریع در روند تکمیل 
خودروهای ناقص و افزایش تعداد عرضه به بازار 
گفته است. بابک رحمانی البته آمار تولید و عرضه 
محصول در ایران خودرو طی ماه های پایانی سال 
گذشته را نیز بیشتر از قبل اعلام کرده است. به گفته 
او، حمل و تحویل خودرو در این شرکت طی 2ماه 
پایانی سال گذشته، نسبت به 10 ماه قبل از آن به 
میزان 17 درصد رشد داشته که این میزان افزایش 
عرضه، مانع رشد قیمت محصولات ایران خودرو در 
بازار شده و حتی قیمت برخی محصولات را کاهش 
داده است؛ چیزی که قیمت های بازار خلاف آن را 
نشان می دهد. با این حال، نابسامانی و آشفتگی در 
بازار خودرو حرف امروز و دیروز نیست و 3 سال است 
که عرضه کم، فاصله قیمتی را بین بازار و کارخانه 

افزایش داده است.

فاصله 200هزار دستگاهی تقاضا تا عرضه
آمار سال 99 و  1400 خودروسازها نشان می دهد 
تیراژ تولید، زیر 800هزار دستگاه بوده درحالی که 
به باور کارشناسان با توجه به میزان تقاضا عرضه 
سالانه خودرو باید بالای یک میلیون و 300 تا 
یک میلیون و 400دستگاه باشد تا نیاز بازار تامین 
شود و در شرایط ممنوعیت واردات، افت عرضه 
محصولات تولید داخل شکاف قیمتی را بیش از 
این افزایش خواهد داد. مؤتمنی، رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران معتقد است: همین شکاف میان 
عرضه و تقاضا باعث می شود 20۶تیپ2 که 
149میلیون تومان فاکتور می  شود، در بازار 
280میلیون تومان معامله  شود. درحالی که همین 
خودرو پیش از عید به 2۶2میلیون تومان رسیده 
بود و تداوم عرضه کم در بازار امروز قیمت آن را 

18میلیون تومان بالا برده است.

افزایش قیمت درتمام مدل ها
توقف تولید سمند و پژو 405، خبری بود که به 
عقیده برخی کارشناسان قیمت این دو خودرو را 
در بازار افزایش داد؛ اتفاقی که با توقف تولید پراید 

در سال 98 نیز رخ داد. موتمنی البته معتقد است: 
افزایش قیمت در بازار خودرو منحصر به مدل یا 
خودرو خاصی نبوده و تمام محصولات را شامل 
می شود، به طوری که افزایش قیمت انواع سمند 
همان مقداری بوده که برای 20۶ اتفاق افتاده 
است. پراید111 شب عید 182میلیون تومان بود 
که الان به 187میلیون تومان رسیده، پراید 131 
هم که تا قبل از عید به 1۶8میلیون تومان رسیده 
بود الان به 171میلیون تومان رسیده است. سمند 
سال1400رسیده بود به 2۶2میلیون تومان 
که الان 277میلیون تومان قیمت می خورد. 
خودروهای مونتاژی هم همین شرایط را دارند 
به طوری که هایما 1400 که شب عید 810 تا 
820میلیون تومان بود، امروز به 895میلیون 
تومان رسیده و اصلا در بازار پیدا نمی شود. در 
خودروهای 1401 نیز افزایش قیمت روزبه روز 
شده به طوری که پژو پارس ساده 1401رسیده 
به 300میلیون تومان درحالی که تا 2روز قبل 
295میلیون تومان بود. پژو پارس 1400هم الان 

280میلیون تومان است.
 

کمبود عرضه واسطه گری را افزایش می دهد
مؤتمنی در پیش بینی آینده بازار خودرو با اشاره 
به ضرورت تامین نیاز بازار، می گوید: به واسطه 
عرضه کم خودرو واسطه گری بیشتر می شود و 
همه تلاش می کنند از این رانت استفاده کنند. 
اگر خودرو به اندازه کافی تولید و روانه بازار شود.
واسطه گری به خودی خود حذف می شود. در 
نتیجه تنها راه دسترسی آسان مصرف کننده 
به خودرو و کاهش فاصله قیمتی با کارخانه 
افزایش تولید و عرضه به بالای یک میلیون 
دستگاه است. در غیراین صورت مصرف کننده 
همچنان ناچار است خودرو مورد نیاز خود 
را دوبرابر قیمت از بازار آزاد تهیه کند و این 
مابه التفاوت 100میلیون تومانی از جیب مردم 

می رود. 

در مبادلات دیروز 8هزار و 820میلیارد 
تومان اوراق بهادار در بازار سرمایه 
دادوستد شد که از این میزان 4هزار 
و 983میلیارد تومان به معاملات خرد 
سهام و بقیه به اوراق بدهی و معاملات 

عمده اختصاص یافت.

 4983
میلیارد تومان

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
373شرکت رشد و 223شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 13شرکت هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 4هزار و 
163میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 4هزار و 372میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 209میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار خارج کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 5هزار و 
95واحد، معادل 0.35درصد رشد کرد و به یک میلیون و 

458هزار و 684واحد رسید.
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ارقام به درصد

 اختلاف 70درصدی قیمت میوه 
در میادین و سطح شهر

مقایسه قیمت میوه در میوه فروشی های سطح شهر با جدول 
قیمت میوه در نرخنامه میادین میوه و تره بار در برخی اقلام 
تفاوتی گاه بیش از 70درصد را نشان می دهد. میوه های 
پرمصرفی مثل سیب، پرتقال و کیوی ازجمله این اقلام هستند. 
هم اکنون موز با 29.500تومان قیمت، کمترین و پرتقال توسرخ 
با 15.200تومان، بیشترین اختلاف قیمت را با سطح شهر دارند.

سیب زرد

15,800
27,000

سیب قرمز

12,900
22,000

لیمو 
شیرین

18,800
24,000

پرتقال 
توسُرخ
15,200
27,000

موز

29,500
34,000

کیوی

14,900
26,000

قیمت در سطح شهرقیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

10,500
18,000

پرتقال 
تامسون

نارنگی 
بندری

16,000
26,000

تغییرات یک ساله قیمت پنیر
با وجود افزایش 40درصدی قیمت انواع پنیر 
در فاصله ماه رمضان سال گذشته تا امسال، این 
محصول همچنان از اصلی ترین اقلام سفره افطاری 
روزه داران است. قیمت انواع محصولات لبنی در 
پی افزایش نرخ مصوب شیرخام در سال گذشته 
رشد داشته و این رشد در پنیرهای سنتی مثل 
پنیر لیقوان بسیار بیشتر از پنیر سفید و تا بیش از 
۶0درصد بوده است. پنیر یو اف، تنها پنیری است 

که با نرخ دولتی عرضه می شود.

میادین

چهره ها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
فروردین 1400
فروردین 1401

کاله
فتا سنتی- 800گرمی

62,000
88,000

پاک
لیقوان بز- 300گرمی

33,00
55,000

پگاه
لبنه- 750گرمی

35,000
47,000

کیبی
خامه ای- 350گرمی

23,800
29,000

پگاه
لیقوان- 200گرمی

18,000
26,000

میهن
پنیر سفید پرستاره- 

400گرمی
21,000
28,000

رامک
سفید پروبیوتیک- 

400گرمی

17,000
23,000

روزانه
نیم چرب- 340گرمی

20,000
26,500

تالار شیشه ای

بازارها

  عرضه گوشت گوسفندی با قیمت 85 هزار تومان 
محسن سلامی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از عرضه 
گوشت گوسفندی منجمد با قیمت کیلویی 85 هزارتومان و 
گوشت گوساله با قیمت 95 هزار تومان در سراسر کشور خبرداد 
و گفت: عرضه گوشت گوسفندی گرم از این هفته در بازار افزایش 

می یابد.

  تولید مرغ،  مازاد دارد
حبیب اسدالله نژاد، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: 
وقتی با مازاد تولید مرغ مواجه هستیم عرضه مرغ منجمد توجیهی 
ندارد و باید متوقف شود. همچنین شرکت پشتیبانی امور دام نیز 
باید نسبت به خرید مرغ مازاد مرغداران اقدام کند.رضا سالمی، 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران نیز گفت: روزانه 
500تن مرغ مازاد از مرغداران خریداری و ذخیره سازی می شود.

  اجاره خانه ، بودجه خانوار را مي بلعد
احمد دنیامالی، عضو شورای عالی مسکن گفت: سهم مسکن 
در سبد خانوار دهک های پایین بسیار زیاد است به طوری که 
بخش هایی مانند هزینه خوراک، آموزش، تفریح و پس انداز 
در سبد خانوار تحت تأثیر هزینه هایی مسکن قرار گرفته اند و 

اختصاص هزینه به آنها بسیار کاهش یافته است.

  آغاز ثبت سفارش برای واردات برنج
مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: واردکنندگان 
برنج  هفته گذشته با وزارت کشاورزی به توافق رسیده اند تا ثبت 
سفارش را از ابتدای هفته جاری برای واردات برنج آغاز کنند.
در حال حاضر ذخایر بخش خصوصی برای تامین نیاز ماه های 
فروردین و اردیبهشت به اتمام رسیده است؛ ابتدای فروردین و 
اردیبهشت بهترین زمان برای خرید برنج خارجی است اما دولت 
باید هرچه سریع تر برای کسری برنج اقدام کند چراکه ظرفیت برنج 
خارجی به اتمام می رسد و آنها نیز افزایش نرخ بیشتری برمحصول 

خود اعمال می کنند.

کامبیز میرکریمی
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک 

ایران و روسیه
از  موجب  ترجیحی  ارز  حذف 
بین رفتن رانت و ایجاد تعادل در 
قیمت ها خواهد شد. تخصیص این 
ارز، به منظور کمک رسانی به اقشار 
ضعیف جامعه انجام می شد اما 
به دلیل مشکلات دولت برای عرضه 
آن، در عمل موجب افزایش تورم شد 
که در نهایت قشر پایین جامعه را 

تحت فشار بیشتری قرار داد.

روزبه شریعتی
تحلیلگر بازار سرمایه

صحبت های اخیر وزیر صنعت حاکی 
از وجود اراده قوی برای واگذاری 
سهام سایپا و ایران خودرو به بخش 
خصوصی است. اگر این مسیر 
جلو برود، یک سال دیگر سایپا و 
ایران خودرو دوباره سودده می شوند. 
با این شرایط سهام از دست دولت 
خارج و شرایط بهتر می شود زیرا 
سهامداران جدید می توانند ساختار 

مالی را تغییر دهند.

محمدحسن آصفری 
نماینده مجلس

اصلاح نظام یارانه ها در پرداخت ارز 
ترجیحی 4200تومانی باید به نحوی 
صورت گیرد که تأثیر منفی در سفره 
مردم نداشته باشد. دولت باید ابتدا 
زیرساخت های لازم را برای اجرای 
تصمیمات خود در این حوزه فراهم کرده 
و اگر تأثیر منفی روی سفره و زندگی 
مردم نداشت آنگاه با انسجام نسبت 

به اجرای تصمیم خود اقدام کند.

شهریار افندی زاده
 معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی 

جلسه کمیته پایش این هفته و با 
دستورکار پیگیری وضعیت توزیع 
لاستیک و روغن موتور و بیمه 
رانندگان تازه وارد به بخش حمل 
کالای جاده ای با حضور صنوف و 
انجمن های مربوطه برگزار و مطالبات 
کامیون داران در وزارت صنعت و 
سازمان تأمین اجتماعی پیگیری 
می شود. مقرر شده متناسب با میزان 
لاستیک مورد نیاز، ابتدا از تولید 
داخلی و بعد از طریق واردات، بازار 

لاستیک کنترل شود.
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